Ex persona penitētis.

Omine exaudi orationē meam i clamor me-
us] quia de toto corde profertur] acceptus sit
corā te] Ne auertas faciem tuam a me] peni-
tente despiciēdo penitētiām meam] in q̄cunq;
die tribulorū inclina michi humili] autē clemētie tue] In
q̄cūq; die īuocauerō te] nō differas] exaudire me] Opus
est dñe ut exaudias. Quia defecerunt sicut fumus] qui
cito i cito disparet] dies mei] quia nichil vere vtilitatis
attulerūt. Itē propter hoc opus est] quia aie mee vires]

ab omni humore deuotōis desiccate 124
 Percussus sum a malo falciatore. s. dyabolo vt fennz
 quod ad ardorem solis cito siccatur Laruit cor meū sterili
 tate peccati quia oblitus sum me reficere cōtemplatiōe
 dei mei qui vite panis est. Propter nimū gemitū me
 um & afflictionem quā sum pī pro peccatis meis Lita ex
 siccatus sum q̄ os meū cuti mee adhesit. Peccata mea
 considerans & dolens fugi aspectū hominū. Similis fac
 tus sum solitario sicut pelicanus amator solitudinis: et
 factus sum quasi nocticorax inter parietes absconditus
 non ansus comparere. Vigilauī non potens dormire
 pre anxietate animi let factus sum sicut passer solitarius
 tota die. Dolentem me sic de peccatis meis & peniten
 tem. Irridabant michi tota die homines mūdani inimi
 ci salutis mee dicentes quid tantū te maceras: peccata
 tua non sunt ita magna vt sic te deheas affligere & lau
 dantes me derisorie aduersū me cōspirabant detrahendo
 michi. Sed q̄ exprobrarēt michi inimici mei nō curabā
 Quia cinereum ipsam. s. humilitatē dejectionem & irrisi
 onem tanq̄ panē suauem māducabāz reficiebar adeo q̄
 lpopulum meū. i. desideriū celestis patrie pro dilatione
 eius cum lacrimis miscebā. Hic aut̄ fletus inde mihi
 Quia consideravi iram indignationis tue quaz merui
 actualiter peccando & timui valde quia elevans in hono
 rem faciendo me ad ymaginem tuā qua oīa aialia supera
 mus granius lassisisti me nichil enīz habet hanc peccati
 miseriam & gehenne timorem nisi homo. Dies mei sic
 vmbra cum summa festinatione lenauerūt & ego quasi fe
 num pre feroore doloris defeci. Nō sicut dies mei tui.
 Tu autē domine in eternū permanes & memoriale quo
 memor es nostri in generatione presenti & per generati
 onem futuram quia promissionem habemus vite que
 nūc est & future. Unde. Tu exsurgens ad regnādū qui
 quasi dormiēs distulera s. misereberis populi tui sed pri
 us indee unde fuerunt apostoli & alijs primi credentes q̄a
 venit tempus redēptionis nostre secunduz q̄ fuerat per

prophetas diffinitum. Misereberis syon siue iudee pri-
mo. Quoniam placuerunt servis tuis apostolis bedifica-
toribus ecclesie lapides. i.e. fideles de iudea conuersi ut
pote solidi firmi et stabiles in bonis operibus qui primi
fuerunt in bedificatioe spiali ecclesie positi a illi servi mihi
serebuntur terre syon exhortando et predicando et miracu-
la faciendo ubi ad predicationem eorum multa milia credi-
derunt ponentes ad pedes apostolorum precia rerum suarum.

Hoc autem non tantum factum est in iudea sed etiam in genti-
tibus unde predictantibus apostolis tuis timebunt gentes
nomen tuum qui prius ydola metuebant et demoniorum no-
mina inuocabant et non solum vulgares recipiet fidem tuam
sed etiam reges et principes seculi timebunt gloriam po-
tentie tue quod maxime complebitur ante finem mundi

Hoc modo agitur. Quia bedificauit dominus syon
.s. ecclesiam super fundamenta apostolorum et prophetarum
et ex duobus parietibus s. populis duobus iudeorum et gen-
tilium et tandem bedificata syon videbitur in gloria sua
cum omne corpus eius transformauit ad similitudinez
ymaginis glorie eius. Vere bedificabit dominus syon
quia. Resperxit orationem humilium adimplendo petitio-
nes eorum et non sprenuit preces eorum sed aduentu suo visi-
tauit mundum quod summe olim desiderabatur. Scribatur
hec quia digna sunt memoria ut generationes sequentes
de hoc habeant noticiam ut quod in prophetis eis est re-
promissum in se cognoscatur esse adimpletur quod si factum
fuerit et populus que regenerabitur forte baptismatis lau-
dabit dominum. Hec s. scribantur quod deus prosperit de ex-
celso sancto suo peccatores longe positos oculis miseri-
cordie sue quod fecit quando visitauit nos oriens ex alto
in sua incarnatione. Prosperit autem. At audiret ut
per ipsum mediatorem filium audiret gemitus sancto-
rum patrum qui in inferno erant compediti et ut solueret
a vinculis peccatorum filios mortuorum in peccatis. Ad
hoc absolvit ut ipsi soluti. Annuntient in presenti ecclae-
sia nomen domini eius fidem libere confitendo quod autem

non audebat cum interficerentur et laudes ei debitas annuncient in eadem ecclesia. Ita annuncient nomen domini. Et faciant populos dispersos per diuersas partes orbis conuenire in unitate fidei et in mortuorum reges ut seruiant domino redemptori nostro. De his ecclesia gratias ages Respondit christo non lingua sed vita assentiendo sue uocationi et obseques preceptis eius et ambulans in via virtutis sue constanter persistendo in bono: verum quia quidam dicebant ecclesiam cito defecturam petit super hoc certificari: dicens paucitatem dicunt annuncias michi quia pauci sunt secundum opinionem aliquorum. Et quia omne quod finitur exiguum est orat ut eternitati adiungatur post istos exiguos dies dicens. Ne renoces me. i. non desinam in istis diebus dimidiis sed perfice eos usque ad finem seculorum et postea adiungar annis tuis qui sunt eterni. Bñ dico quod anni tui sunt eterni. Quoniam tu domine nec inicium habuisti nec finem habebis: non inicium habuisti quia in inicio terram fundasti ergo ante terram fuisti sine inicio unde eternitate precedis omnia et opera manuum tuarum sunt celi quia tu eos fecisti. Quod finem non sis habiturus patet quoniaz. Ipsi celi peribunt non quantum ad substancialiam sed quantum ad aliquam dispositionem vel qualitatem tu autem permanebis omnino immutabilis: omnes sicut vestimentum vererastur a statu in quo sunt quia secundum corruptionem hominum ipsa elementa quasi corrumptuntur veluti terra que iam minus fertilis est quam prius et aer minus salubris. Et sicut operitorum mutabis eos celos et elementa quia manente eorum substantia in qualitatibus mutabuntur tu autem idez ipse es semper penitus immutabilis et anni tui non deficient quia eterni sunt. In qua eternitate. Filii. i. imitatores servorum tuorum apostolorum habitabunt tecum post terminum huius vite et opera eorum semper actu et continuo serventur in te deum nunquam cessantes a laude tua.

Psalmus. cij. In quo intitatur fidelis populus ad laudandum deum.

bEnedic benedictioe laudis l anima mea dñō et
omia que intra me sūt. s. intellectus volūtas
ceteroꝝ potentie q̄ vires nulla discrepet bene/
dicere l nomini sancto eius l quia corde totisq; a
nime virib; landadus est deus. Et quia hoc maxime
facienduz est iterum repeto. Benedic aia mea domino
q; vt semper benedicas l noli obliuisci beneficia sua l que i
numera sunt. Item benedic aia mea domino quia ipse
est. Qui propiciatur omnibus iniquitatibus tuis l eas re
mittendo. Item quia ipse est l qui sanat omnes infirmi
tates tuas l nūc fouendo blandis nūc secando asperis om
nipotenti enim medico nullus insanabilis languor occur
rit. Ceterum benedic anima mea domino quia ipse est
Qui redemit per preciuꝝ sanguinis filij sui l animā tuā
de interitu l perpetue dampnationis: benedic iterū domino
quia ipse est l qui te instum sua misericordia q; in suis mi
serationibus coronabit corona l glorie in eternum Pre
terea benedic anima mea domino. Qui replet in bonis
desideriū tuū l solus ipse qui fons omniū honorum est
replere potest: quod nūc facit cu m scōs suos trāstre facit
de hoc seculo ad domuz beatitudinis sue vbi sancti oibus
bonis replebitur l renonabitur vt aquile iuuentus tua l
in resurrectione in qua sci in etate iuuenili resurgēt mu
tati de corruptione in incorruptionem. Amplius bene
dic anima mea dñō quoniam ipse est. Faciēs misericō
dias l est etiam faciēs l iudicium l .i. vindictam l omnibus
iniuriam pacientibus l vt oppressis impijs erigat paupe
res suos. Prophetā narratūrus misericordias quas de
us fecit patribus antiquis inquit. Notas fecit Moysi
precepta legis que sunt vie veniēdi ad salutem q; manda
ta sue volūtatis expressiua l per moysē nota fecit l filijs is
rael. Et ipse est l Miserator l actu exhibēs nobis multa
beneficia sine merito nostro q; idem dñs l est misericors l
in natura sua l lōganimis l quia expectat nos diu ad peni
tentiam q; ipse idem est deus l multum misericors l quia
quotidiana q; inumerabilia condonat nobis peccata cito

enim flectitur ad misericordiaz. Unde. Nō imperpetui irascitur electis suis nec in eternū cōminabitur illis sed finaliter placabitur. in presenti tamen percutiet ex amore ad emendationem. Bene dixi q̄ est multum misericors quoniam. Nō secūdum peccata nostra fecit nobis quoniam nos merebamur iram & mortem eternam & ipse Iesus summa clemētia dedit nobis omnīū peccatorū remissionem nec secūdum iniqtates nostras retribuit nobis majora enim flagella merebamur. Bene dixi q̄ nō secūdum iniqtates nostras retribuit nobis. Quoniam secundū magnā mēsurā misericordie sue corroborauit misericordiā suam super timentes se quia eos iugiter protegit & cōfirmat. Quātū distat lux a tenebris lōge fecit a nobis iniqtates nostras liberando nos a malo culpe. Bene dixi q̄ misertus est dñs nobis timētibus se quoniā. Sicut pater aliquādo blāde cōsolatur filiuz aliquādo voto p̄i correctionis flagellat miserēdo illius ut meliorem reddat lita dominus miseretur suis. Ideo quidē miseretur quoniam ipse cognouit fragilitatē nostraz. Unde sequitur. Recordatus est quoniam puluis sumus q̄tuꝝ ad corpus homo est sicut fenū ad modicū tempus virēs vita eius & fortitudo & splendor eius tanq̄ flos agri sic leviter effloredit. i. marcescat. Et hoc vere. Quoniam spūs rationalis qui in homine est pertransibit ab eo et nō subsistet homo quia dissoluta cōiunctione anime cum corpore nō est homo & amplius in hac vita nō viuifica/uit hoc corpus mortale nisi diuina virtute operāte. Misericordia domini ab eterno promissa & usq; i eternū per mēsura super timētes eū timore filialis reuerentie. Et iusticia illius retribuens mercedez operibus bonis hiis qui seruat precepta eius corde retinēdo & opere cōplēdo. Et memores sunt mādatorum eius nō ad audiendū tam sed ad faciendū ea nō enim auditores legis tantuꝝ iustificabuntur apud deuz sed factores. Et memores es/ se debemus mandatorū eius quia Dominus in celo parauit sedem suam iudiciariaz & de omnibus indicabit et

ne impotentem iudicē putes sequitur regnū .i. potestas
Ipsius omnibus dominabitur nullus enim resistere po-
terit eius imperio. Et quoniam deus talis uniuersalis est
dominus propheta monet etiam alias creaturas ad lau-
dandum deum dicens. Benedicite huic domino omnes an-
geli eius potentes virtute adimplentes mandatum illius
paratissimi et voluntarij ad exequendum vocem preceptorū
eius illico quo fuerat locutus. Benedicite domino omnes
ordines angelorum vos dico ministri eius qui facitis vo-
luntatem eius. Benedicite domino omnia opera eius cele-
lestia et terrestria in toto mundo in quo dominatur .i. da-
te michi materiam benedicendi domino quoniam omnes crea-
ture laudant dominum tu anima mea benedic filiū

Psalmus. cij. In quo monet ad laudem dei.

b Eudic anima mea dominū pro tatis beneficijs
et muneribus gratiarū eius et cōuersus prophe-
ta ad deum ait. O domine deus. bene debet aia
mea te benedicere quoniam magnificatus es.
magnus nature nobilitate magnus potestate magnus sa-
pientia magnus misericordia et hoc vehementer .i. ico/
prehensibiliter quare maior es omni laude. Bene mag-
nificatus es. Qui habes angelos et homines sanctos de/
core eterno splendidos et luminosos te incessanter laudan-
tes et lux vndiqz tibi est qui habitas lucē inmarcessibile.
Merito magnificatus es quoniam magnitudo potentie
tue relucet in omnibus creaturis tu es qui. Celuz quasi
tētorū super emisperū nostrū extendis sine labore ac si
quis extenderet pellem. tu es qui regis superiora eius. s.
celum sidereū aquis. s. celo cristallino quod propter dy-
phanitatem aqueū nominatur. Tu es qui visibiliter as-
cendens in celum. Posuisti nubem ascensum tuū qui
superas omnem velocitatem ventorū qui ubiqz es p̄s
Tu es qui. Spuales substātias facis nūcios tuos et mi-
nistros tuos plenos dilectione dei ut etiam alios vrant

et ascendat ad dilectionem sui creatoris ascensos et efficaces ad executionem tue voluntatis. Tu es. Qui fundasti terram ita stabilem et firmam quod non inclinabitur in seculum seculi terra enim in eternum stat. Mare oceanum quasi vestimentum circumdat terram undique excepta una parte que discooperta remansit propter vitam hominum et animalium terrestrium super montes stabut aquae pluviales que generantur ex nubibus. Ad beneplacitum tue voluntatis mouebut se aque flatu ventorum a te concitatorum de loco ad locum et a clangore tonitruorum et fulgurum que generantur in nubibus ad modum formidatis se habebut quia per terribiles ventos desiccantur. Quibus aquis fugientibus siue motis. Ascendit. i. apparent alti montes et descendunt. i. apparent campi in humili loco sed non omnes in eadem altitudine vel in eadem humilitate sed secundum quod disponisti eis. Terminum posuisti aquis maris oceanani nec conuententur operire terram sicut fecerunt tempore diluvii quod totum mundum occupauit. Qui emitis fontes in cœnallibus quia de motibus fluunt aque in valles et aque fluentes pertransibunt de loco ad locum inter mediu[m] montium ad sustentationem vinentium. Unde sequitur. Potabunt omnes bestie agri et reficiuntur onagri insiti sua. Super ea quod dicta sunt motes et valles et fontes volucres in aere volantes habitabunt et de medio foraminum petrarum dabunt voces cantando. Tu es. Rigans montes de nubibus pluviosis generans super montes et de effectu pluviam que sunt opera tua fecundabitur terra. Producens fenu[m] jumentis unde ipsa nutriatur et herbam ut seruant hominibus que propter hoc facta sunt. Unde sequitur. Sustentas autem iumenta. Ut educas frumentum et talia de terra ad sustentationem humanae vite[m] et vinum letificet cor hominis. Tu es etiam. Producens oleum ad condimentum ciborum natura eniz olei est ut multuz soueat carnem et reddit hilarem et panis cor hominis confirmet siue roboret Et ex pluvia. Hymectabuntur arbores campi ad eoru[m]

nutrimentum et fructificationem. In cedri libani quas plan-
tavit dominus illicet. i. in cedris passeres animalia mi-
nuta inidificabuntur. Herodij qui rex passerum dicitur: ni-
dus est in cedris: montes excelsi sunt refugium cervis. In
cavernosa loca refugii irinacij que animalia parua spini-
nosa esse dicuntur. Posuisti lunam ut distinguat et vari-
et tempora et sol sic determinate tendit ad occasum ac si
haberet cognitionem. Posuisti tenebras in emisperio
nostro per occasum solis. In facta est nox in ipsa perpetua
sibunt de loco ad locum bestie silue illud enim tem-
pus est diuina dispositione ydoneum in quo bestie queratur
sibi victimum. Unde sequitur. Latuli leonum pertransibunt
Iamelici et leones ipsi et alie bestie ut rapiant et queratur
escam sibi. Qui. Capta preda et orto sole renvertitur ad
cubicula sua. Orto sole et iam bestiis collocatis. Exi-
bit homo ad opus suum et ad operationem suam cotinuadaz
Lysg ad vesperam. Cum omnibus istis inspectis admi-
rabilis occurrat altitudo divine potestie et incomprehensi-
bis altitudo divine prouidentie propheta et secum quilibet
fidelis admirative dicit. Ahalde magnifica sunt opera
tua domine excedunt humanum sensum loia in sapientia
fecisti impleta est terra hominibus et animalibus et que sunt
creature tue. Non solum celum et terram tua prouidentia
regis sed etiam. Hoc mare magnum et spacious manibus
navigantium in quo simul possunt navigare multi illi. I.
in hoc mari reptilia pisces diversarum manierum et na-
turarum quorum non est numerus certus apud aliquem homi-
nem. In quo mari pisces. Darui et magni monstra ma-
xima ut cetace grandia discurrunt et quis tot tamen et magna
monstra sint in mari tamen illi naves transibunt illese
que de una terra ad aliam necessaria deportant. Inter hec
animalia est etiam in mari cetus grandissimus pisces. Dicitur
dictus qui denorat alios pisces qui licet sit magnus
et fortis pisces faciliter tamen illuditur et occiditur que
formati ad illudendum ei non sic intelligas quod si assuma-
tur finaliter. scilicet ad hunc finem sit formatus sed tenetur

consecutus quia illusio sequitur conditionē ejus: unde
 cum ille piscis velit denorare alios pisces: illi pisces na/
 turali instinctu fugiūt ad ripā ubi cetus natare nō potest
 propter aque paruitatē: i ideo cetus eos insequēs impin/
 git se ad terram & ibi a pescatoribus occiditur & sic illu/
 sus sua spe frustratur omnia: tamen animalia viuentia
 in terra & in aqua la te expectant ut des illis escam in tē
 pore oportuno: secundū cōditionē cuiuslibet speciei natu/
 ralē. Que animalia. Dant te colligēt apriēte te ma/
 nu tuam per diffusionem tue bonitatis in effectibus loia
 simblebuntur bono conuenienti sue nature. Auertēte au/
 té te facié tuam denegando predictam diffusionē bonita/
 tis tue turbabūtur ex defectu nutrimentū auferes spūm/
 eorū & deficiens a vita & in materiā unde sūt formata q̄
 pro magna parte est terra reuertetur. Emittes tue vo/
 lūtatis effectum & de nouo formabūtur in eadē specie se/
 cundū cursū nature & renouabis facié terre sicut patet in
 estate in qua terra renouatur herbis floribus & fructibus
 quibus priuata fuerat in hyeme. Enumeratis diuinis
 operibus propheta inquit. Impēdatur dño laus & honor
 debitus nō ad tēpus sed in eternum letabitur dñs in crea/
 turis suis ad suam gloriam ordinatis. Qui visitat ho/
 mines habitātes in terra minoris status & facit eos tre/
 mere de peccatis: melius est enī tremor humilitatis & co/
 fidētia supbielq̄ tāgit cōminatione vel aliquo flagello p/
 secutionis mortes & i. potētes q̄ prius erant supbi jactātes
 selfumigant lacrimosa cōpūctione peccata sua plorātes
 Quia hec predicta fecit dñs: & ideo h̄js inspectis. Lan/
 dabo dñm q̄diu vīnā hic & in futura vita psallā deo meo
 q̄diu sū. Jocundū gratū acceptū sit illi s. deo eloquz lau/
 dis mee lego vero delectabor in diuinis consolationibus
 nō in terrenis. Deficiant peccatores iniq̄ obstinati in
 malo ista vt nō sint iniqui sicut prius sed justi & pro oib⁹
 h̄js bñficijs dei benedic anima meo dño.

psalmus. ciiij. in quo monet ad laudē dei.

r j

Audate dominum pro beneficis ab eo obtentis. Inuocate nomine ejus pro obtainendis. Quia gratitudo de preteritis beneficiis est optima dispositio pro futuris impetradi. Annunciate inter gentes opera potestatis sue et bonitatis declarativa sicut enim de vestra salute solliciti estis sic et de aliorum salute. Cantate ei ore et corde laudatio psallite illi bona opatio nel narrate alii predicando loia mirabilia ejus vobis nota vel aliqua de omnibus quia nullus potest omnia narrare.

Facite bona opera in quibus merito. Laudemini et hoc in nomine sancto ejus ad ejus gloriam bona vestra dirigendo quod dedit velle et posse. Quis caro molestias affligatur mens tamen letetur cor querentium dominum in spe patrie celestis ut cum hilaritate et secunditate diuina perficiatur.

Querite dominum ex studio et intenta mente bona operando et illuminemini in agendis et confortamini in caritate christi ut bona opera inchoata perficere possitis. Querite presentiam ejus non ad horam sed semper ut hic habeatis ejus cognitionem veraz et in futuro clare eius faciem itueamini.

Quia ad credendum deum maxime disponit memoria fidei antiquorum patrum et operum que deus fecit illis ait. Mementote mirabilium eius que fecit filius israel educendo eos de egypto et signa que patrata sunt in egipcio et precepta oris ejus. Dico memetote horum vos quae estis. Semen et imitatores fidei abrahe servi dei ut si cut abrahah cuius semen estis deum spiritualiter quesuimus et ei in fide seruiuit ita et vos facere debetis: vos dico etiam filij jacob electi eius quem si imitamini luctando contra vicia et contra carnem inter electos dei conumerabimini.

Et ne putas filios abrahe tantum esse in una gente secundum carnem ait. Ipse dominus deus noster in uniuersa terra habet iudicia sua in uniuersa terra sunt jacob et israel. Imitatores quibus iudicia suis manifestat sed non alijs gentes quam christiane.

Memento dico dei quia ipse. Memor fuit implendo promissa testameti sui noui duraturi in eternum in quo promisit hereditas eternalis verbi sui et iaz memor fuit. Quod

mādauit in omnes generationes. credentes in eū hoc est
verbū fidei verbū euāgeliū quod extenditur in omēs ge/
nerationes pro quo seruato redditur promissū eternum
quod per testamentū ante significauit quod nō mādauit
sed promisit promissum est q̄ accipere debemus mādatū
quod facere debemus hoc est fides ut justus ex fide viuat
q̄ huic fidei promittitur hereditas. Memor fuit verbi
Quod disposuit ad Abraam cui ei dixit per memetipm
juraui q̄a fecisti rē hanc qc. seq̄tūr bñdicā tibi qc. Lī jura
mēti sui ad ysaac cui ait ad Abrahā in ysaac vocabitur t̄
bi semē. Et statuit illud verbū fidei de cultu vnius dei
jacobi in preceptū ad faciendū q̄ obseruandū lī israel
quod idē est quod jacob eiusdē precepti adimplete merce
dē q̄ fidelibus eterna q̄ incōmutabilis erit. Dicens tibi
daho terrā chanaā figuraz eterne hereditatis q̄ terra pro
missionis funiculo distribuēda erat in diuersas partes.

Hāc terrā chanaā promisit. Cum illi quibus promi/
sit lessent numero breui q̄ ita breui q̄ paucissimi quia
Abraham ysaac q̄ jacob tantū erant quorū merito pro/
mitteretur q̄ erāt cū hoc aduene nō ciues terre promissio/
nis. vnde q̄si extranei ibi habitabāt. Et p̄trāsierūt de gē
te i gētē alterā vnde abrahā exiuit de terra caldeorū q̄ ve/
nit in mesopotaniā: q̄ deinde in terrā promissionis lī de
regno ad populum alterum vcnit in egip̄tum similiter
ysaac de terra chanaā peregrinatus est. Qui pertranse/
undo tot varias gētes durare potuerunt quia dominus.
Non permisit hominē nocere eis notabili nocumēto lī
corripuit pro eis reges q̄ volebant nocere sicut pharao/
nem qui abstulerat Abrahe Sarram q̄ abimalec q̄ abstu/
lerat ysaac Rebechā. Dicēs. Nolite tāgere cristos me/
os. i. vntos mea gratia lī in prophetis meis cujusmo/
di erant Abraham ysaac q̄ jacobi Nolite maligne agere.
Mārās propheta quomodo factū sit q̄ pdicti sācti patres
p̄trāsinerūt de gēte i gentē qc. ait. Et vocauit i. jussit
Lvt famē esset sup̄ terrā p̄ quā famē lomne sustēta mētū

panis] pro magna parte cōtrivit] i per hoc coacti sūt in egyptū s̄re: i ita ad aliā gētē trāsire i precessit eos ioseph

Unde sequitur. Misit ante eos iacob i filios ejus l virtū ioseph] in egyptū q̄l in seruitiū vēditus ē] a fratribus suis Humiliauerit egyptij l in cōpedibus pedes ejus] ad accusationē dñē sue i dolor de infamia l timor de morte l p̄trā sūnit aiam ejus donec veniret l interpretatio sōnij pharao nis q̄ fuit l verbū eius] sicut dicētis i dñj sicut iſpiratīs.

Unde sequitur. Eloquii dñi]. i. sp̄ns reuelans ministral jgnuit eū l viuaciter excitauit ut futura diceret i q̄a somnia ita exposuit l misit rex pharao l soluit eū l de vinculis q̄bus tenebatur princeps ipse populū egypti l di misit eū l ex toto libertū. Cognoscēs aut̄ pharao per interpretationē sōnij sui q̄ ioseph haberet sp̄m dei. Cōstituit eū dñm domus sue i principē ois possessionis sue]

Nō rātu ut haberet curā téporaliā. sed. Ut erudiret principes eius sicut semetipsū l de diuinis quorū illi noticiā nō habēt l i seunes eius prudētiā doceret l de h̄js q̄ dei erāt. Intravit israel cū filijs] i familijs eorū i hoc ad mādatū ioseph ibi regnātis: ut possint ibi viuere tépore famis l i jacob accola fuit in egypto q̄ dicitur terra chaz] filijs Noe prius habitauit. Et ibi auxit dñs populū suū vēhemēter l quoniā ex septuaginta hominib⁹ sex centa milia armorū eduxit l a firmauit eū super iimicos ejus] q̄a tépore moysi inuitis egyptijs eduxit eos deus i illos multis modis afflixit. Propheta narraturus q̄ facta sūt in egypto dicit. Cōuerti permisit deus cor egyptiorū ut odirent l per inuidiam l populū israel i dolū facerent in seruos ejus l laboribus aggrauādo ut lutī i lateris operibus oppressi minuerentur servi dei. Ad quorū liberationem elegit deus ministros de quibus ait Misit Moy sen seruum suum l ad liberandū eos ad pharaonem i associavit ei l Aaron quem elegit l ad hoc ministerium. Et posuit in eis l s. Moysen i Aaron legatis suis l virtutez faciendi miracula l minora i majora l in terra egypti l ad

verba Moysi & Aaron que sequuntur. Nisiit tenebras palpabiles & obscurauit tempus ut nullus cognosceret alium & non exacerbavit omnes sermones suos quia cum pharaon penitentiam promittebat deus renouabat plagas & sic dulcorabat sermones suos liceret scire eos futuros obstinatos & durissimos. Conuertit aquas in sanguinem & occidit pisces eorum. Impleuit terram eorum ranis non modo in locis exterioribus & communibus sed & in cretis cubilibus pharaonis & principum ejus. Dixit & venit cinomia & musca canina & cinifes qui intrabat eis in oculos & hoc non in paucis locis sed & in omnibus finibus eorum. Posuit pluuias eorum cum grandine & ignem comburentem & fulmina in terra ipsorum. Et percussit grandine & fulminibus vineas & ficalneas eorum & contrinxit lignum finium eorum & arbores fructuosas. Dixit i. voluit & venit locusta & brucus fetus eius & cuius non erat numerus. Et comedit locusta & brucus lomnem herbam in terra eorum: & comedit omnem fructum terre eorum. Et percussit omne primogenitum & hominum & animalium in terra eorum & primitias omnium frugum. Propheta exponens beneficia collata populo israhel ait. Et eduxit filios israhel cum argento & auro & qua vasa aurea & argentea quae ab egipciis mutuauerant precepto domini deportarunt & non erat in tribubus eorum infirmus quod valde mirabile fuit quod in tanta multitudine nullus infirmatur. Et tunc s. post submersionem exercitus pharaonis. Letata est egipcius. i. illi quod remaserat quod inde iudei profecti erant & hoc quod timor eorum incubuit super egipcios ne redirent iudei & reliquias egipci consumerent. Narrat beneficiaria data illis postquam eduxit eos deus in deserto. Expanderunt nubes in protectionem eorum ne vreretur ab ardore solis. Ignem ut luceret eis contra tenebras per noctem. Detinunt carnes & venit cornix in maxima multitudine & manna descendente de celo aereol saturauit eos. Disrupit petram & fluxerunt aquae abiecte in deserto larga fluenta quae sequebantur eos per desertum. Hec beneficia non fecit eis deus

pro meritis eorū q̄a populus rebellis fuit i murmurās
contra dominū . sed Quoniā memor fuit promissionis
quā fecerat Abrahe fideli seruo suo . dicēs tibi dabo ter/
rā hanc i in semine tuo bñdicētur omēs gētes . Et edu/
xit post mortē Moysi de desertō poplū suū sub duca/
tu Josue in terrā promissionis līn exultatione i electos su
os in leticia q̄a murmuratores domini furore p̄cessi in
terierūt . Et dedit illis regiones gētiū vbi habitabāt gē
tiles ciuitates castra i possessiones laboribus aliorū acq
sitas possederūt . Et hec bñficia fecit eis deus nō vt lu
pu defūnt vel pueris securitate torpescat . sed At jū/
te viuāt secundū mādata eius i legis misteria diligēter i
telligat .

Psalmus . cv . in quo monet ad geminā
cōfessionē . s . laudis i peccatoris .

c Infitemini dño i confessione laudis Quoniāz
bonus i solus natura bonus : solus pfectus nō
solū in se bonus est sed diffusione bonitatis sue sup omēs
creatūras . vel cōfitemini dño peccata v̄ta vt cōseqmīni
veniā : quoniā bonus . i . misericors i facilis ad indulgēdū
Quoniā in seculū . s . p̄sens tātūl misericordia eius . nisi
enī hic cōuersi fueritis i futuro misericordiā nō iuenietis
Sed . Quis loqtur ad plenū lopa q̄ potēter operatur i
narrabat oēs landes eius . nullus v̄tig : q̄a cū sit infinite
bonitatis sup om̄nem laudem est . Et sic nullus suffici/
at enarrare laudes eius . Deati tū hic beatitudine spei
i in futuro beatitudine rei q̄ habēt discretionē qđ sit ho
nū i qđ malū i habita discretiōe faciūt executiōe bono
rū operū om̄ni tēpore . Nemēto nostri dñe in bñplacito
tuo . i . filio quē ex solo bñplacito tuo nō ex hominū me
ritis ad redēptionē misisti i vt in hoc sit visita nos per
filium tuum in quo saluemur saluatione eterna . Si
sita dico . At videamus te facie ad faciem per boni/
tatem i gratie quam prestas electis tuis : visita nos vt de/
letemur in leticia electorum tuorum que est tu ipse sum /

mum & verum & incommutabile & beatificum bonum ut
 lauderis a nobis cum cetera hereditate tua]. Peto q
 visites nos quoniā opus est. Deccauiimus enim ut pa
 tres nostri eorum peccata imitantes in iuste egimus. co
 tra proximum iniquitatē fecimus. peccādo contra deūz
 Patres nostri in egypto nō intellexerūt mirabilia tua]
 que pro eis feceras in egypto. nō fuerūt memores mise
 ricordie tue. facte eis in liberatione eoru a seruitute pha
 raonis. Nō fuerūt dico memores immo. Irritauerūt]
 in Moysē deum. ascendentēs de egypto. versus mare ru
 brum. diffisi de potestate sua. Non obstante autem eo
 rum murmuratione & diffidētia. Saluauit eos ab inse
 quētibus egyptiis nō propter meritā eorum sed propter
 nomē suum. ampliandum & gloriandū. ut notam
 faceret potentiam suam]. Saluauit autem sic. quia
 increpauit. sine crepauit. mare rubrum. nō voce sed ope
 re & precepto. exsiccatum est & deduxit filios Israhel in
 illa profūditate maris sicut in deserto]. i. in loco plano
 & siccō. Et saluauit eos de potestate egyptiorū. psequētū
 eos & redemit eos de captiuitate pharaonis. Et operuit
 aqua pharaonē & egyptios. tribulatēs eos & unus ex eis
 nō remāsit. q nō submergeretur. Quibus miraculis vi
 sis. Crediderūt verbo dñi & moysi & laudauerūt laudem
 ejus. dicētes illud. Cantemus dño gloriose enī ac. Cito
 defecerunt patuz steterūt in laude eius. Obliti sunt operū
 ejus. qbus eis prouiderat in periculis majoribus & non
 expectauerūt patiēter. tempus quo deus disposuerat eis
 subuenire secundū. consiliū volūtatis sue. sed preuenierūt
 murmurando sine ratione. Et concupierunt non solum
 naturalē cibum ut panē & aquam sed concupiscētias. i.
 delicatos cibos. in deserto & temptauerunt deum in de
 seruo in quo erat penuria aque. dubitātes de potētia sua
 Et licet sic deū tēptarēt. Dedit eis petitiones eoru
 & hoc usq; ad plenitudinē misit enī saturitatē i aias eoru
 Et nichilominus non cessauerunt a malo; nam honore

ambiētis dignitatis sacerdotalis. Irritauerūt Moysen
in castris i Aaron cōsecratū deo chore i sibi adherētes
inuidētes q Aaron i filij ejus soli habuerūt sacerdotiuz

Propter quā irritatiōne. Aperta est terra i degluti/
uit Bathan i Abiron cū sua familia i sup oēs se clausit
Et exarsit ignis in cōgregatione cōsentīte istis predic/
tis de thuribulis eorū i intātu q flāma cōbussit peccato/
res. s.ccl. q offerebat incēsū illicite vēdicātes sibi sacer/
dotiū Aaron. Propheta describēs peccatū adoratiōnis
vituli ait. Et fecerūt vitulū in oreb i absentiam Moy
si qui ascēderat in montē ad dñm nō tollerātes adoraue/
rūt scuptile vel cōflatile. Et sic faciēdo. Nutauerūt
gloriā suam. i. deū qui erat eorū gloria in similitudinē
vituli comedētis fenū. i. gloriā i honore debitu deo at/
tribuerunt nō vero vitulo sed simulachro vituli. Et sic
obliti sunt deum qui salvanit eos ab egyptijs qui fecit
magnalia in egipto egyptios flagellādo multipliciter ter/
ribilia in terra chām. i. in eadem egipto terribilia i ma/
ri rubro Pharaonem i exercitum eius submergendo i
mare diuidendo. Et propter ista peccata dixit cōminā/
do ut disperderet eos quia digni erant omnes perire. i
disperdidisset si non moyses electus eius sterisset in cōtra/
dictione suis orationibus impediēdo ne disperderet eos.

Stetit ergo Moyses in cōfractiōne. At auerteret sā
eius ne disperderet eos i nō tantū predica mala fecerūt
sed etiā terram promissionis desiderabilē fluentē lac i
mcl quā dominus eis promiserat pro nichilo habuerūt.

Et hoc ideo qa. Non crediderunt verbo eius quo
promiserat eos introducere in terram illā quia reuersis
exploratoribus suis cum nāciarent terram illam bonaz
esse: homines tamen terre illius tales esse quorum vnus
cētū iudeos posset occidere timuerunt i murmurauerūt
in tabernaculis suis dicentes quera mus nobis ducem i
revertamur in egyptum: melius enim esset nobis adbuc
esse in seruitute q in pugna istorum perire i non exau/
dierunt vocem domini quia dubitauerūt de terra quaz

deus promiserat eis. Et tunc leuauit manū suam dñs
 .i. parauit se ad vindictam faciédaz super eos ut proster-
 neret eos in deserto tunc enīz lata est diuina sentētia ut
 omnes qui numerati fuerant a xx annis et supra nō in-
 gredierentur terrā promissionis sed morerentur in deser-
 to preter Caleph et Josue. Non tantū leuauit manum
 vindicte sue in eos sed etiā. At deiceret semen eorū per
 diuersas nationes et regiones hec autem pena precibus
 moysi fuit impedita. Et merito disperderet eos. Qui
 a iniciati sunt .i. consecrati cōsecraverūt enim se ydolo
 Bellegor Bel est ydoli. Phegor est mons ubi colebant
 et nō solum sacrificauerūt ydolis sed etiam comedērunt
 de carnibus ymolatis simulactris mortuorū hominum
 quos deos dicebāt ut Ioui Mercurio ac. et hoc causa ve-
 neracionis. Et tunc irritauerūt euз in peccatis ab eis pro-
 prio ingenio male disposito inuentis et studiose factis Let
 multiplicata est in eis ruina quia tunc occisi sūt ex ipsis
 viginti quinq̄ milia. Et stetit Phinees constater cōtra
 ydolatras accensus zelo dei et transiens coētes. s. indeū
 et madianitam placavit dñz sic faciendo et cessauit plaga
 populi. Et dominus qui nouit quāta caritate populi et
 zelo dei Phinees illud fecerit reputatum est ei ad iustici-
 am .i. reputatus est in hoc iustus et hoc in omnem ge-
 nerationem usqz in sempiternū. Non soluz in predictis
 locis irritauerūt indei deum sed etiam. Irritauerūt euз
 ad aquas contradictionis quia impatiēter et contentiose
 locuti sunt contra moysen propter aque defectuz et per cō-
 sequens contra decum et turbatus est moyses ab illis et
 hoc quia exacerbauerūt .i. iratum et aceruū fecerūt spu-
 ritum eius intantū ut nimia importunitate populi suc-
 cens diffidenter excrepuit dicens nūquid de petra hac
 poterimus vobis aquā eicere. Et ita manifeste ostendit
 moyses in labijs suis in modico loquēdi hesitationē cor-
 dis sui quā habuit in hoc miraculo et in hoc distinxit et se
 parauit hoc miraculum a ceteris in quib⁹ nullo modo
 dubitanit: turbatus enim moyses murmure populi insi-

delis non tenuit fidutiam quā debuit propter quod statī
fuit a domino reprehensus. & in penam ab ingressu terrie
promissionis exclusus quod quia moyses nō sponte fecit
sed illorū malicia prouocatus ideo tātū temporaliter & nō
eternaliter punitus est . Itēz populus ille peccauit quo
niā cum filij israel intrassent terram promissionis & nō dis
perdiderūt gentes & habitantes ibi sicut preceperat domi
nus ne ex eorum coniunctu sceleribus inuoluerentur & ad
yдолatriā traherentur sicut factum est . Unde sequitur .
Cōmixti sunt inter gentes & terre illius contra preceptū
domini & didicerūt opera eorū ydolis seruire & filios ym
molare iuxta ritum cananeorū & factū est illis in ruinā
& offensionem . Unde sequitur . Et ymmolauerūt filios
suos & filias sua & demonijs & latentibus in ydolis secūduz
consuetudinē illarū gentium . Et effuderunt sanguinem i
nocentem . & filiorū suorū & filiarum suarū quas sacrifici
cauerūt sculptilibus chananeorū . Et interfici sunt spi
ritualiter gladio grauissimi peccati & homines predicti ha
bitantes terram & effundēdo sanguinē innocētez & ymmo
lando illum ydolis & condemnati sunt in peccatis suis
& polluti sunt adulterinis superstitionib⁹ suis . Et ira
tus est furore . i . gravi ita dñs in populo suo & ab homi
natus est filios israel qui dicebantur hereditas eius & qua
si non curans defendere cum . Unde sequitur . Tradidit
eos in manus gentiū & ydolatrarū & dominati sunt eorū
qui oderunt eos . Et tribulauerūt eos inimici eorum &
humiliati sunt . i . afflicti & sub manib⁹ eorū & resistere eis
non valentes et nichilominus dñs vsus pietate sua sepe
liberauit eos . Ipsi aut̄ & banc misericordiam liberatiōis
nō attendētes adhuc exacerbauerūt deū consilium eorū
malum sequētes & ideo propter iniquitates suas humiliati &
modis multis afflicti sunt . Verum quia in affli
ctione illorum non defuit misericordia dei ideo sequitur .
Et uidit loculis misericordie sue & cū tribularentur & mi
seritus est eis audiens orationem eorū & liberavit eos .
Et memor fuit promissi sui & quod dispositus ad Abrabaz

de filiis sui incarnatione i ideo pepercit eis si enim omes
propter eorum peccata occidi permisisset non nasceretur de
eis Christus i ita vana fuisset predicta promissio i ideo prope/
nituit enz aliter faciendo quod videbatur facturus i hoc non
quia illi iusticiam haberent sed secundum multitudinem
misericordie sue operatus est. Et dedit eos in misericor/
dias in benignitatem i in reverentiam in conspectu gen/
tium que ceperant eos i ut quos prius respectu habebat
haberent metuendos i honorabiles. Propheta sua depre/
catione pro liberatione populi Israel reassumes ait. Sal
uos nos fac domine deus noster i de servitute i angustiis
quibus populus tuus in diversis terris affligitur i con/
grega nos de gentibus i inter quas dispersi sumus. Et ad
hoc congrega nos. At confiteamur confessione laudis
Inomini sancto tuo i gloriemur in lande tua i de qua seq/
tur. Benedictus dominus deus Israel ab eterno in eterni
nus i dicat omnis populus tam de iudeis quod de gentibus
fiat fiat i benedictus sit deus.

**Psalmus. cvj. In quo commendatur misericor/
dia dei multiplex facta populo Israhel.**

Confitemini domino confessione laudis i quo/
niā bonus i quoniā dulcis i suavis i vere i quo/
niā in eternū misericordia eius i que nunquam
negatur vere penitētibus. Dicat nunc landes
dei qui redēpti sunt a domino i a quibuscumque periculis
i de manu inimici i eos affligētis i de regionibus i vbi erat
dispersi congregauit eos i in terram suā indeam. Congre/
gauit i quidem eos i a solis ortu i occasu ab aquilone i ab
austo i quatuor climatis mundi. Errauerūt in solitu/
dine vbi non erat aqua i errauerūt quia non inuenierūt i tra/
tam ducentem ad aliquā ciuitatem habitabilem i vbi pos/
sent habitare quia in desertis non sūt tales vie. Et quia
errabant in locis desertis vbi est inopia victualium securiū
est quod in tantū. Errantes i sicientes redderētūt ut vir-

tus eorum deficeret. Et quia anima, i. virtus eorum pre inopia deficiebat ideo conuicti clamauerunt ad dominum cum tribularentur errore et fame ut liberaret eos. Let de malis eorum ineuitabilibus exipuit eos. Eripuit dico quia. Eduxit eos in viam rectam. sua prouidentia non humana ut irent in ciuitatem habitationis in qua posset habitare secure et de victualibus prouidere. De quibus beneficijs gratias agens ait. Confiteatur domino confessione laudis homines quibus facte sunt misericordie dei et filij hominum quibus mirabilia dei sunt exhibita. Ide o debent deum laudare quia non solum duxit in viam sed et a fame liberavit. Quia faciauit animaz debilitatam ex deuio itineris et anima esurientem faciauit bonis. Ide o et laudare deberent deum quia liberavit miraculose. Captiuos sedentes in tenebris locis que habent umbras mortis. vincos. i. afflictos duritia catenarum et austernitate et paucitate vicius. Causa captiuitatis eorum fuit. Quia exacerbaverunt i. contemperunt eloquia domini loquentis per legem et prophetas et consilium altissimi quod erat quod inste viuerent spenerunt. Ideo. Humiliatum et deiectum est a superbia et cor eorum afflictione dante eis intellectum et ifizmati sunt. i. debilitati virtute videntes se nichil posse perficere non erat qui adiuuaret qui posset eos liberare de captivitate. Deficiente ergo omni auxilio humano. Clamaverunt ad dominum cum tribularentur predictis malis de quibus liberavit eos. Liberavit autem hoc modo quia. Eduxit de tenebris et umbra mortis et vincula eorum discupit. Propter que beneficia dignum est ut. Confiteantur domino confessione laudis ac. ut supra. Merito laudatus est deus ab illis. Quia contrinxit in eis consuetudines viciosas que quasi porte non sinebant exire de peccato et dyabolicas suggestiones que quasi vectes fortes firmabant et roborabant predictas portas ereas confregit. Et suscepit eos de via iniqtatis ad penitentiaz et ad correctionem sicut pater suscepit filium ad castigandum benedico de via iiquitatis quia propter iusticias suas humiliati sunt.

.i. deieci usq; ad interitum. Ita ut. **O**mnia escā ab/
bominata est anima eorū. infirmitate ingrauescēt̄ iap/
propinquauerūt̄ i. fere deuenerūt̄ usq; ad portas mortis. ex
desperatione recuperande salutis. **E**t̄ hac necessitate
coacti clamanerūt̄ ad dominū cum tribularentur q̄ de ne
cessitatibus eorū liberavit eos. **H**oc modo liberavit eos
Nisi verbum suū. i. imperauit q̄ sanauit eos. secundū
illud dic tantū verbūz q̄ sanabitur puer meus diccre enī
dei est facere i ita eripuit eos de infirmitatibus ducenti
bus ad interitū mortis. Propter que dignū est ut. **C**ō
fiteantur dñō misericordie eius. q̄c sicut supra. **D**ico cō
fiteantur. Et sacrificent sacrificium. non pecudū ut quō
daz sed laudis. quia laudes bene prolate pro sacrificio re
putantur q̄ annūcient opera eius. in se ipsis experra per
mirabiles sanationes q̄ hoc non cū tedio i merore sed in
exultatione deuotionis. **P**ropheta ostendit q̄ etiam gra
tiarū actiones fiende sint pro liberatiōe a periculo maris
ait. **Q**ui descendūt mare in nauibus faciētes operatiōes
multas. q̄ laboriosas gubernādo naues q̄ dirigendo in a/
quis multis. **I**psi viderūt opera dei. que multa q̄ insol/
ta videntur in mari. q̄ mirabilia eius. que sepe ibi opera
tur q̄ maxime in profundo maris. In cuius profundo se
pe contingit q̄. **D**ominus imperauit q̄ excitatus est vē
rus. q̄ fortificatus cōmóuēs mare. q̄ exaltati sunt flūctus
eius. **N**am. **A**scendūt usq; ad magnā partē aeris que
dicitur celum q̄ descendūt usq; ad profunduz maris quod
dicitur abissus: q̄ anima nauigantis in malis tabescet.
deficiebat animo propter periculū imminentis naufragij.

Et ex magna cōmotione maris. Turbati sunt existē
tes in nauibus in cerebro. sicut ebrius. q̄ turbatur caput
q̄ vires sensitivē: quibus turbatis ipeditur actus intellec
tus q̄ per consequens lōmnis sapientia eorū deficit. **E**t
isti clamauerūt q̄c. vt supra. Liberavit aut̄ eos dñs hoc
modo. **Q**uia conuertit tempestatem in aurā suauem et
tranquillam q̄ cessaucrūt flūctus eius facti quieti. **E**t le
tati sunt homines in nauibus existentes. q̄ eduxit eos in

portum desideratum.] Confiteantur ergo domino ac ve
supra. Et exalent illum] debitas laudes reddendo tam i
loco congregationis plebis q̄ in loco congregationis do
ctorum.] Prophetā ostendit quomodo deus liberat a ste
tilitate terre que qñq̄ infligitur propter peccata hominū
dicens. Posuit flumina in desertum] .i. desiccauit ea Let
fontes aquarū posuit in ariditate. Terram fructiferā po
suit in sterilitate i hoc propter maliciā inhabitantiū in
ea] i talia facit deus in punitionem inhabitantiū. Et q̄a
dei misericordia semper presto est penitentibus ideo suc
cedente illorū penitētia dicit propheta. Posuit desertū
.s. locum desecatum] in copia aquarū i terrā que prīus
erat sine aqua in exitus aquarū dādo torrentes i fontes
i flumina in ea. Et collocauit illic habitatores reducen
do eos qui propter sterilitatem nimiā inde fugerant i re
parantes loca que pro parte erāt ruinosa constituerūt lo
ca ad inhabitandū. Et seminauerūt agros i plantauerūt
vincas i fecerunt fructū naturalem i bonuz. Et benedi
xit eis multiplicando bona spūalia i temporalia li mul
tiplicati sunt nimis i iumenta eorū non minorauit sed
potius multiplicauit. Prophetā ostendit quomodo etiā
dominus liberat a malo dissensionis i discordie inter ci
ties que est nimis periculosa dicens Pauci facti sūt /cō/
cines alicuius ciuitatis vel cōpatriotē i vexati a tribula
tione malorum inter eos consurgente. Ex eo s. q. Es
fusa est contentio super principes eorum i iusto dei suo
indicio deus permisit eos errare in iuvio] .i. deuiādo a iu
dicio recte rationis i non in via per quā possent habere
intentum. Sed dominus. Pauperem humilez iuvit
de inope diuitem faciendo i in prole familiam multipli
cando. Et quia talis liberatio est causa leticie bonis di
cit. Idebunt recti i letabuntur et contrario quia ma
lis i superbis occasio est tristie sequitur Omnis homo
iniquus obstruet os suum ex sua deiectione factus tacēs
i mutus. Qui ergo sapiens videns q̄ deus sic adiuuat
pauperem i superbos execet custodiet hec ut sit pauper

humilis non dives superbus i intelliget misericordias].
s. q ab omnibus malis liberat nō pro merito hominū s̄z
per misericordias suas.

Psalmus. cvij. In quo monet ad bonā operationem. Propheta.

Aratum cor meum deus l vt te voce predicē
i operibus glorificem lcātabo corde psallam l
opere q hoc faciam q tibi totis virib⁹ meis
seruiam lgloria mea est] Exurge dicebat pro/
p heta David instrumētis suis in quibus dictas laudes de/
cantabat Exurge psalteriuz i cithara exurgam diluculo l
hora. s. qua deuoti homines soliti sunt surgere ad laudan/
dum deum. Propheta preuidēs q psalmi eius forent in
futuris generationibus decātandi in ecclesia dicit. Confi/
tebor tibi lconfessione laudis lin populis lcristianis li psal/
lam tibi in nationibus lomnibus in quibus filius tuus p
apostolos est manifestatus. Et merito. Quia magna
super spūales creaturas misericordia tua lquia etiā ange/
li beneficijs tuis fruītur nec est aliqua creatura que mi/
sericordia dei nō egeat lveritas tua magna est usq ad nu/
bes lcōstiendas. i. apostolos et predicatores sanctos qui
veluti nubes compluant ecclesiaz aqua celestis doctrine
Quia ergo misericordia tua magna est. Exaltare ostendendo
potentiam tuam lq super omnē angelicam naturā
altum i sublimē te ostende i super omnē terrā i vt tibi
sit gloria lliberentur dilecti tui lde potestate dyaboli. Re/
liqui versus sunt supra expositi. Psalmo.lix.

**Psalmus. cvij. In quo monet a iude malicia de/
clinari i Cristi humilitatem imitari.**

Gox cristi ex parte humanitatis ad patrem. ☩.

Eus pater cōtra improperia que inimici mei
d loquuntur aduersum melne tacueris landē mcā l

sed fac me cognosci et laudari per totum mundum sicut per nationes ab apostolis notificari fecit quod hoc ideo quia os peccatoris et dolosus. sed inde et populi iudaici contra me a pertum est dicendo multa falsa ad depressionem meam. Unde sequitur. Locuti sunt aduersum me lingua dolosa iudei et iudas simul tractando de traditione mea et lex odio circundederunt me sermonibus iniuriosis dicentes sama ritanus es tu et demonius habes et huiusmodi et expugna uerunt me sine causa iusta. Tere gratis expugnauerunt me. quia cum Pro beneficiis que contuli eis deberent me diligere detrahebant michi: negantes me esse filium dei et dicentes quod in Belzebuth eicio demonia. ego autem orabam etiam pro illis pater ignosce illis quod. Et redide ruit michi mala pro bonis que feci eis et odiu pro dilectione quod exhibui populo iudaico. Quia ergo sic est. Constitue super populum iudacum dyabolum omnium viciorum principem ut ex quo noluerunt me in regem: habeant dyabolum et dyabolus stet a dextris eius. tanquam prepositus eius vel super eum. id iudam constitue dyabolum ut qui christo noluit esse subditus habeat dyabolum sibi dominare. Iudas vero. Cum iudicatur erat condemnatus et oratio eius fiat in peccatum unde penitentia iudea conuersa est illi in peccatum quia se suspendio interemit. Fiant dies eius pauci. sic fuit quia post prodictionem cito se suspendit et episcopatu. id dignitatem apostolicam accipiat alter. sed Mathias. Moriantur filii eius orphani patre carnili et uxori eius vidua pro quibus sustentadis fur erat latro. De pena iudaici populi loquens ait. Nutantes id. vagi instabiles incerti quo vadant transferantur de loco ad locum et omni presidio destitutus medicetur et omnibus bonis suis spoliati leiciantur de habitationibus suis si cut completum fuit per Titum et Vespasianum. Et scripturatur fenerator sine exacto lumen substantiam eius et diripient alieni dinitias laboribus eius acquisitas sic adimpletum est per titum et vespasianum principes Romanos. Non sit illi populo adiutor qui insurgat ad defen-

sionē ejus nec sit q̄ misereātur pupillis ejus. Sed. Fiat
 nati ejus in interitu. i. moriātur morte temporali vnde fi-
 lij eorum qui occiderūt crīstū interēpti sūt gladio romā-
 norū. q̄ in generatione vna deleatur nomē ejus. vt i pos-
 terū non faciat populu habentē terrā aut dominū i mū-
 do. Iniq̄tas iudaici populi qui interfecerūt crīstū. rede-
 at in cōspectu dñs ad olciscendū i peccatū. iherusalē. in a-
 trijs eorum. quod prophetas occidendo i in morte crīsti
 cōmisit. Nō deleatur sed puniatur. Sed. Fiant contra
 dominū semp. iudei enī qui remanserūt pro majori par-
 te semper remanent obstinati in infidelitate. q̄ dispereat
 de terra memoria eorū. s. iudeorū ita q̄ nullus iustorū
 aliqua pia affectatione moueat super eos pro eo. quia
 iudaeus populus nō est recordatus facere miseri-
 cordiam. in crīstum quē occiderūt i in apostolos quos p-
 secuti sūt sed v̄si sūt multa crudelitate. Unde seq̄tur.
 Et persecutus est. populus ille iudaicus. hominem. s.
 crīstū. in opē i mendicū. qui pro nobis pauper factus ē
 vt nos diuites faceret. q̄ compunctum. i. afflictum. cor-
 de. de eorū ingratitudine i persecutus est cuz non vt ali
 quod de temporalib⁹ ejus auferret sed vt mortificaret.
 Et dilexit popnlus ille. iudaicus. maledictionem. que in-
 terpretatur persecutoribus innocētu in sacra scriptura
 q̄ veniet illi i noluit benedictionem. i. que in lege iter-
 pretatur operibus misericordie. q̄ elogabitur ab eo. Un-
 de romani nō fuerūt eis miserti. Et fuit circūdatus fo-
 ris maledictione. i. pena mortis crīsti. sicut vestimēto
 circūdatut homo i intus. in trāuit maledictio sicut aqua
 penetrans interiora ejus i sicut oleum in ossibus ejus.
 Fiat ei ipsa maledictio sicut vestimētu quo cooperit ut
 i sicut gona qua semp p̄cigitur. vt sit sēper ea cōstrictus
 Hec merces i pena dāpnationis ē iudeorū q̄ detrabunt
 michi aput deū. negantes me esse filium dei i crīstum
 quem lex i prophete pronunciarent. q̄ qui loquuntur
 mala aduersus animam meam. imponētes michi crimi-
 na vt me esse peccatorem malinolū demonium habere i

similia. Christus ad patrem loquens consumat orationes
inchoata ait illi ita loquitur sed Tu domine deus angelorum
tuorum et hominum fac mecum misericordiam me resuscita ad
glorificandum ut nomen tuum glorificetur per meam exalta-
tionem quia suavis est misericordia tua que per me qui
non pericram queris quod perierat. Ita utique fac mecum
libera me de hujusmodi corporis infirmitate resurrectione
quia egenus et pauper sum ego quod dominus inuoluor hujus
carnis corruptionis et cor meum intra turbatum est timore
mortis. Sicut umbra cum declinat ablatus sum de vita
presenti per mortem et fugatus sum in apostolis meis a
persecutoribus sicut locusta de loco ad locum fugiendo qui
in mea passione dispersi sunt. Henua mea i.e. fortis mei
. s. apostoli subtracto me pane qui de celo descendit a pre-
sentia eorum infirmati sunt et defecerunt la jeunio quia divi-
ni verbi refectione non habebant et caro mea immutata est
in melius quia in gloria immortalitatis et hoc propter in-
habitante gratiam divinitatis. Et inferebant michi in pas-
sione obprobria viderunt me in cruce pendente et moni-
runt capita sua in signum derisionis illudentes michi et dicen-
tes vobis qui destruit templum dei ac. Adiuua me domine de-
ns meus saluum me fac secundum misericordiam tuam in
passione confortando ne deficiam et saluum me fac resusci-
tando. At per hoc sciant et intelligant omnes iudei quod
non ipsi preualuerunt in me sed mea et tua voluntas fac-
ta est ut patiar. Sed illi s. obstinati iudei maledi-
cent detrahentes auxilio quod vident in me unde iudei
gloria resurrectionis christi non credentes maledicebat aposto-
lis predicatoribus illis et tu bani dices predicationem apostolorum
miraculis confirmans et confundatur qui insurgit in me putantes
proficere contra me seruus aut liberabitur de operatione
facta per ipsum. Induantur confusione et pudore et ubique
ex omni parte confundantur qui detrahunt michi et operi-
antur confusione sua intus et foris coram deo et hominibus.
Ego autem confitebor domino confessione laudis et val-

de palam i hoc nō corā paucis sed in medio multorum laudabo cū. Eum qđem merito laudare debedo. Qui astitit a dextris mei pauperis me semper in bonis operibus cōseruando. astitit dico ut salutem faceret a persequētibus animā meā ne eis cederē vel morte possēt me retinere.

**Psalmus. cix. in quo monet subici xp̄o
tanq̄ vero deo i homini. Vox prophete.**

dicit dñs pater dño filio qui dominus meus est sede a dextris meis i expleta militia tua i pacta obediētia q̄esce i posterioribus bonis meis hoc autē factū fuit in ascensione. Hede dico

Donec ponā inimicos tuos imperio tuo subjectos vel adoptatos vel victos ut sub pedibus tuis subjecti omnes locū teneant i volētes vel nolētes volūtate vel necessitate

Propheta ostendēs vnde regnuz cristi incepērit ait ad cristum. **A**rigam i regiā potestatem dominatiue virutis tue dabit tibi dominus pater ex syon quia ex iudeis originaliter inchoatum est in credentibus regnuz cristi dominare ergo o criste vel dominaberis in precor dijs per fidem quondaz inimicorum tuorū i modo iaz conuersorum i tibi jam propria volūtate subjectorum.

Dñare dico i hoc rationabiliter quia ego pater. Huz principium vnum i idem tecum eadē dñandi potestas i principandi auctoritas est michi tecū i hoc apparebit in die claritatis eterne quādo manifestabitur omnibus sanctis qui fulgebunt sicut sol q̄ tu es in me i ego in te per unitatem essentie potentie i majestatis: i hoc quia lego ex intima i secreta mea substantia ineffabili genitura genui te i nō in tempore sed ante omnem creaturā

Propheta de sacerdotio cristi ait. **J**urauit dominus pater cristo i inconcussa veritate firmavit i nunq̄ mutant tu es sacerdos in eternum sacerdos est quia semet ipsum obtulit deo patri in atra crucis i deum patrem

semper interpellat pro nobis: tu es sacerdos dico; q̄ hoc
secundū ordinē melchisedech, qui panē & vinū obtulit in
sacrificio: q̄ tu ita facies in cōsecratione corporis & sāgu
nis tui. Propheta cōnertēs sermonē ad patrē ait. o do
mine pater. **D**ominus Ihesus sacerdos iste la dextris tu
is sedēs confringet. s̄ in die iudicij quādo apparetur ira
& vindicta sua reges qui nomen cristi delere volebāt vñ
de sequitur. Et ipse. Judicabit in futuro in nationi
bus omnibus q̄a iudiciū finale generale erit: tūc imple
bit ruinas corpora mortuorū resuscitādo q̄ per mortem
ruerūt a presenti vita & implebit ea aiabus proprijs que
illa vinificēt & gubernent & cōquassabit capita. i. conte
ret superbiā & altitudines multorū hereticorum & tyra
norū graniter puniēdo etiaz in vita presenti in qua sepe
de multis superbis humiles facit. Hoc aut̄ facere ha
bebit potestatē passionis sue merito quia. **D**e torre
& fluxu mortalitatis nostre & turbulentia passione. b̄ibit
nascēdo & moriendo & hoc in via presentis vite & prop
terea quia humiliatus est factus obediens v̄sq; ad mortē
lexaltabit deus pater caput eius dando ei potestatē su
diciariam & omnibus dominandi.

Psalmus. cx. in quo monet ad laudē dei: perpetuā prop
ter tā admirabile bñficiū. **G**oꝝ prophete.

Quoniam fitebor tibi dñe confessione laudis lex to
to cordis affectu vt nulla pars cordis mei sit
q̄ nō sit in tuis laudibus occupata: q̄ hoc nō i
cōnēticulis hereticorū aut puerorū hominū sed i cōgre
gatiōne iustorū q̄ voluntatē tuā & cōsiliū sciāt & sequātur
Ideo laudabo. q̄a magna opera dñi magna opa creatio
nis faciēdo ea de nichilo & in rāto numero & tā i admira
bili diuersitate: magna opera recreatōis de ipjs & pecca
toribus facere pios & justos. opera dico lex q̄sita in om̄es
volūtates ejus. q̄a oia q̄eunq; vult eximie & mirifice facit
Laus & decor opus ejus quia omia que facit laudabilia
sunt & decora & ipsū eorum artificem laudabilem & mag

nificū ostēdūt. *¶* iusticia illius. qua reddet vnicuique secū/
dū opera sua: vel qua ordinat vnuquodq; in finē debitū
lmanet incōmutabilis in seculū seculi. Ideo etiā lau/
dere debemus q̄a Dñs misericors. natura. i. miserator.
exhibitione sive in effectu: quādo venit: i. quādo pati vo/
luit. escā. i. refectionē corporis i. sanguinis sui in sacramē
to dedit. nō tñ oib⁹ q̄a nō offendētibus sed ltimētibus
se. quā escā dando fecit memoriā mirabilium suorum. anti/
quis exhibitorū cōplēdo in significatis quod presignauere/
rat in figuris: quia cū nobis escā corporis sui dedit: me/
mores nos fecit māne perfigurātis hanc escā. Prophe/
ta de efficacia huius sacramēti cōsequenter ait. Memor
erit in seculū testamēti sui. i. huius sacrificij quod dici/
tur testamētu in euangelio ut semp maneat in ecclesia
lvirtutē effectū eius annūciabit populo suo. vnde p semet
ipsū annūcianuit apostolis i. primitive ecclesie dicens: ca/
ro mea vere est cib⁹ i. sanguis meus vere est potus i. si
quis māducauerit ex hoc pane viuet in eternū. Que au/
tē sit virtus i. efficacia hujus sacramēti sc̄itur. At det
illis hereditatē gētiū. i. vitā eternā ad quam introduxit
hoc sacramētu: vnde qui māducat meā carnē i. bibit me
um sanguinē habet vitā eternā: dicitur aut̄ vita beata he/
reditas gentiū: q̄a ad eā omēs gētes eo q̄ ad ymaginem
dei sūt aptitudinē habent. Lopera manū ejus. maxime i
hoc sacramēto veritas. q̄a in eo est corpus cristi verum
nō est ibi fallacia non fātasia sed veritas presentie cristi
i. judiciū. vite sumētibus deuote i. judiciū mortis indig/
ne sumētibus. Fidelia oia mādata ejus. i. maxime man/
data de cōsecratione i. vsu huius sacramēti q̄ habētur in
euāgelio: fidelia. q̄a a fidelissimo sūt mādata: fidelia q̄a fi/
delibus sūt vtilia. cōfirmata. miraculis. facta in verita/
te. i. ab eo q̄ nō mētitur. i. eq̄rate. i. ab eo q̄ nichil iūquuz
mādat. Assignās propheta tēpus istitutōis sacramēti qđ
fuit in cena imminentē passione ait. tūc Redēptionē
misit dominus populo suo. quia cristus ex obediētia dei
patris venit ad sua m passionē per quam redemptum est